[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 916/2021

Ementa: Promover um sábado de vacinação contra influenza.

Exmo. Senhor Presidente.
Justificativa:

Considerando a baixa adesão à vacinação contra influenza no nosso município, tendo ciência da limitação de horários que prejudica o trabalhador, e visando a ampliação da oferta para imunização mais ampla, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Verificar a possibilidade da promoção de um sábado para vacinação contra influenza.

  Valinhos, 03 de maio de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora